²⁴ Timæus] Taurenensis in Sicilia na-

autem judicare possum, longe eruditissimus, & rerum copia & sententiarum varietate abundantissimus, & ipsa compositione verborum non impolitus, magnam eloquentiam ad scribendum attulit, sed nullum usum forensem.

Hæc cum ille dixisset, Quid est, inquit, Catule, Cæsar? ubi sunt, qui Antonium Græce negant scire? quot historicos nominavit? quam scienter? quam proprie de unoquoque dixit? Id mehercule, inquit Catulus, admirans, illud jam mirari desino, quod multo magis ante mirabar, hunc, cum hæc nesciret, in dicendo posse tantum. Atqui, Catule, inquit Antonius, non ego utilitatem aliquam ad dicendum aucupans, horum libros, & nonnullos alios, sed delectationis causa, cum est otium, legere soleo. Quid * ergo est? fatebor aliquid tamen: ut, cum in sole ambulem, etiamsi aliam ob causam ambulem, fieri natura tamen, ut colorer: sic, cum istos libros ad ²⁵ Misenum (nam Romæ vix licet) studiosius legerim, sentio orationem meam illorum cantu quasi colorari. Sed ne latius hoc vobis patere videatur, hæc duntaxat in Græcis intelligo, quæ ipsi, qui scriperunt, voluerunt a vulgo intelligi. In philosophos vestros si quando incidi, deceptus indicibus librorum, quod sunt fere inscripti de rebus notis & illustribus, de virtute, de justitia, de honestate, de voluptate, verbum prorsus nullum intelligo: ita sunt angusti & concisis disputationibus illigati. Poetas omnino, quasi aliena quadam lingua locutos, non conor attingere. Cum his me (ut dixi) oblecto, qui res gestas, aut qui orationes scriperunt suas, aut qui ita loquuntur, ut videantur voluisse esse nobis, qui non sumus eruditissimi, familiares. Sed illuc redeo.

XV.

tus, trecentis circiter ante Christum annis floruit, regnante Agathocle: cui, ob indignum exilium, ulciscendi studio fuit præter modum infensus, adeo ut in huius principis rebus nullam, auctore Suida, fidem mereatur. Varia fuit de ipso veterum sententia: hic eximie laudatur a Cicero. Eum alii censent nullo delectu quilibet in suas historias insaruisse, Hefychiusque & Suidas eum γρηγορικῶς, animum collectivum, appellatum fuisse referunt. Longinus libro ²⁵ τριῶν ε-ψα: Timæum dicit sæpe frigidum, & ad pue-

ria delabi. Ait Diodorus Siculus propter intempestivas reprehensiones nuncupatum esse ἐπιτιμητικῶς, id est reprehensorem. Annos xcvi. vixit, esse Luciano in Macrobiis. Item.

* Quid ergo] Lamb. Quid ergo? Est, factor, aliquid tamen.

²⁵ Misenum] Misenus, mons Campaniæ: oppidum vocant Josephus & Orosius: a Misenio qui Æneam in Italiam secutus erat, nomen accepit. Virgilius Æneid. lib. vi. Idem.